
Montevideo, 27 de agosto de 2024

Acta N29

Res.1

Exp. N 2024-25-1-003185

DSPP

V ISTO: lo establecido en A cta N 9 Resolucion N 52 de fecha 6 de

marzo de 2018, referente a otorgar una partida mensual nominal a los

funcionarios que se desempenen en funciones de Director en los centros

educativos en caracter efectivo interino o suplente, en el periodo entre el

1 de marzo y el 31 de diciembre;

CONSIDERA NDO: I) que por Acta N 8 Resolucion N 517/024 de

fecha 3 de abril de 2024, se establecio en $ 3.530 (pesos uruguayos tres

mil quinientos treinta) el monto de la partida, disponiendose a su vez, que

el periodo en que se otorgara dicha partida sea el comprendido entre el 1

de marzo y el 31 de diciembre de 2024;

II) que en funcion al numeral 9) del Resuelve del

acto administrativo citado en el visto, se establecio que las oficinas

liquidadoras deber̂ n remitir a la Direccion Sectorial de Programacion y

Presupuesto, antes del 13 dia habil de los meses de mayo, agosto,

noviembre y enero los montos a financiar detallados por Programa,

Proyecto y Objeto del Gasto;

III) que en el numeral 12) del Resuelve del citado

acto administrativo, autoriza a la Direccion Sectorial de Programacion y

Presupuesto a realizar las trasposiciones de creditos correspondientes a

las Direccion Generales de Educacion, al Consejo Directivo Central y al

Consejo de Formacion en Educacion;

IV ) que el Departamento de Proyectos de Sueldos

de la Gerencia de Gestion Financiera, las Divisiones Hacienda de las
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150.260
4.822

19.538
1.045

20.374
8.037

96.444

40.015.671

46015.671

Impoite

Total Unidad Ejecutora 001
A porte patronal a FONA SA
A porte patronal por Sera Bonif.
Otros aportes palronâ ^s sobre retribuciones a F .N.V
A porte palronal sistseq social s/retnb.
Suetdo anual complementario
CompensaciOn por permanencia a ^  ̂orden

087
083
082
081
059

042/014
217-Trayedonas

Educatlvas Continuas.
Comp^^tas y
Protegidas

609-GesSonde
PD litlcas Transueraales01- Consejo Direcliyo

Central

Provectos Reforzadoe
T otal de Proyecto Reforzante

Obras Relribuciones - Reseraa

DescripciOn

099

Objeto
201-AdministraciOn

de la Educacion

Proyocto
610 - Administracibn de
la Educacion

Programa
01- Consejo DirecHyo

Central

Unidad E jecutora

Proyecto Reforzante

Direcciones Generates de Educacion y del Consejo de Formation en

Educacion, remitieron, al A rea de Programacion y Control Presupuestal,

los montos necesarios para proceder a la liquidation del 2do. Periodo de

desempeno (Mayo-J unio-J ulio) detallando Unidad Ejecutora, Programa,

Proyecto y objeto del gasto;

V )que la Direction General de Educacion Initial y

Primaria y el Consejo de Formation en Educacion remite un complemento

del  ler TRA MO (Marzo-A bril),  el  cual se  incluye  en la presente

trasposicion;

V I)que existe disponibilidad de credito presupuestal en

el Objeto 099 "Otras retribuciones" RESERVA  de la Unidad Ejecutora 01,

Programa  610 "A dministration de  la  Educacion", Proyecto  201

"Administration de la Educacion", F inanciacion 1.1 "Rentas Generates",

que permite la realization de la presente trasposicion;

V II)que la Direction Sectorial de Programacion y

Presupuesto, no plantea objeciones a la trasposicion solicitada;

ATBHTO: a lo expuesto y a lo establecido en el Art. 60 de la Ley

N18.437 del 12 de diciembre de 2008 en la redaction dada por el articulo

153 de la Ley N19.889 de fecha 9 de julio de 2020;

EL  CONSEJ O DIRECTIV O CENTRAL  DE LA  ADMINISTRACION

NACIONAL  DE  EDUCACION PUBLICA , resuelve:

Disponer la siguiente trasposicion de creditos, del 2do. periodo de

desempeno (Mayo-Junio-J ulio), para el pago de la partida a Directores de

centres educativos, Ejercicio 2024, Financiacion 1.1 "Rentas Generates",

de acuerdo al siguiente detalle:
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46.016.671
390 167
390.167

13 641
20.392
2 956

57 632
22 735

1 4*33 067
98 157
10 668

208 053
82 074

984 870
1.076.666

37 065
73 884
8.031

156.600
61 776

741 300
184.914

6 354
12 666

1 377
26 847
10 590

127 080
4.723.989

429.749
14 767
29 436
3 200

62 391
24612

3.847.368
132 204
263 527
28.644

558 564
220 341

2.644 088
446.872

15 356
30 609
3 327

64.877
25 593

307 110
38.064.616

1.422.226
43 011

256 273
9 319

181 721
71 685

27.363.326
877 835

3 556 693
190197

3.708 851
1 463 058

17.556 692
6.462.721

175312
710 306
37 984

740 693
292.186

3.506 240
2.466.924

319 339
17 076

333 000
131 361

1 576 331
1.360.421

43 659
1 76 893

9.459
184.460
72 765

873.185

T otal de Provectos Reforzados
nidad E iecutora 006

T otal de Provecto Reforzado
Aoorte oatronal a FONA SA
Aporte patronal por Serv Bonif.

Aporte patronal sist seq social s/retnb
Sueldo anual complementano
^ompensacibn porpermanencia a la orden

087
083

081
059

042/014
nidad E |ecutora004

en Education
212-Formation hicia

Education
607 -Formation en

T otal
T otal de Provecto Reforzado

Aporte patronal por Serv Bonif
Otros aportes patronales sobre retnbuciones a F N V
A porte patronal sist seg social s/retnb
Sueldo anual compiementano
Compensacidn por permanencia a la orden

•a Reforzado
Aporte patronal a FONASA
Aporte patronal por Serv. Bonif.

Aporte oatronal sist seq social s/retrib
Sueldo anual complementano
Compensacidn oor permanence a la orden
o Reforzado
Aporte patronal a FONASA
Aporte patronal por Serv Bonif .
Dtros aportes patronates sobre retnbuciones a F .N.V
Aporte patronal sist.seq social s/retrib
Sueldo anual complementario
Dompensacidn por permanencia a la orden

083
082
081
059

047/014
Proyec

087
083
082
081
059

042/014
Provec

087
083
082
081
059

042/01 4

Media Supenor
210-E ducation

T otal d

los A prendizajes
207 - Mejoramiento de

T otal da

T empo PedagOgico
202 - Ampliation del

Superior - TecnoiOgica
605 - E ducation Media

TecnoiOgica

604 - Education Media

TecnoiOgica

604 - Education Media

T otal Unidad Ejecutora 003
T otal de Provecto Reforzado

A oorte oatranal a FONASA
A porte patronal por Serv Bonif
Otros aportes patronales sobre retnbuciones a F  N.V
A porte patronal sist seg.social s/retnb
Sueldo anual complementano
Sueldo basico de cargos
o Reforzado
Aporte_2atronal a FONASA
Aporte patronal por Serv Bonif
Dtros aportes patronales sobre retribuciones a F .N.V
A porte patronal sist seg social s/retrib.
Sueldo anual complementano
Sueldo basico de carqos
o Reforzado
Aoorte oatronal a FONASA
A porte palronal por Serv Bonif.
Dtros aportes patronales sobre retrtbucionesa F .N.V
A porte patronal sist seg_social s/retrib
Sueldoanualcomplementario
Sueldo basico de carqos

087
083
082
081
059
011

Proyec
087
083
082
081
059
011

Provec
087
083
082
081
059
011

los A prendizajes
207 - Mejoramiento de

T otal de

los A prendizajes
207 - Mejoramiento de

T otal de

Tempo PedagOgico
202 -A mpliationdel

Superior- TecnoiOgica
605 - Education Media

TecnoiOgica

604 - Education Media

TecnoiOgica

604 - EducaciOn Media

T otal Unidad Ejecutora 002
T otal de Provecto Reforzado

Aporte patronal a FONASA
Aporte patronal por Serv. Bonif
Otros aportes patranales sobre retribuciones a F.N.V
Aporte patronal sist seq social S/retnb
Sueldo anual complementano

? Reforzado
Aporte patronal a FONASA
Aporte patronal por Serv Bonif
Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V
Aporte patronal si st. seg .social s/retnb.
aueldo anual complementano
DompensaciOn por permanencia a la orden

3 Reforzado
A porte patronal a FONASA
Aporte patronal por Serv. Bonif
Dtros aportes patronales sobre retribuciones a F N V

A porte patronal sist seg.social s/retrib
Sueldo anual complementano
CompensaciOnporpermanencia a la orden
j Reforzado
A porte patronal a FONASA
Aporte pat/onal por Serv. Bonif
Dtros aportes patronales sobre retnbuciones a F N V

Aporte patronal sist seg social s/rethb
Sueldo anual complementano
DompensaciOn oor permanencia a la orden

> Reforzado
A porte patronal a FONASA
Aoorte patronal por Serv Bonif
Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V
A porte patronal sist seq.social s/retnb.
Sueldo anual complementano
.  ̂ompensacion por permanencia a la orden

087
083
082
081
059

Preyec
087
083
082
081
059

042/014
Proyec

087
083
082
081
059

142/014
Provec1

0B7
083
082
081
059

142/014
Proyeeti

087
083
082
081
059

042/014

Especial

T otal de

ComOn
203 - E ducation

T otal de

202 - Ampliation del
Tempo PedagOgico

T otal do

ComOn
203 - Education

T otal de

Tempo PedagOgico
202 - Ampliation del

Pri  maria
603 - Education

Pri  maria
603 - E ducation

603 - Education

Profesional

General de
E ducation TOcni co

04-Direction

Secundana

General de
Education

03 - DirecoOn

02 - Direction
General de

Administraclon Naclonal
de Education Publica

CONSEJ O DIRECTIV O CENT RA L
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ANEP - CODICEN

Dra.

Comuniquese al Ministerio de Education y Cultura con destino a la

Asamblea General, Ministerio de Economia y Finanzas, a las Direcciones

Generates de Education, al Consejo de Formation en Education, a la

Direction Sectorial de Programacion y Presupuesto, a la Direction

Sectorial Economica Financiera, a las Divisiones Haciendas de las

Unidades Ejecutoras 02, 03, 04, 05 y al A rea Financiero Contable de la

Unidad Ejecutora 01. Publiquese en la pagina Web de la ANEP. Cumplido,

pase al Area de Programacion y Control Presupuestal a efectos de su

tramitacion, cumplido archivese sin perjuicio.

*•>, J jf
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